
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1103  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1103

Data: 19-12-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTRUZIONE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE ASSISTENZA
EDUCATIVA NELLE SCUOLE DELL’INFANZIA E
DELL’OBBLIGO – ANNO SCOLASTICO 2011/2012

 
 
 
 

 

Istruttore: MAURIZIO  BRUMANA

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

 

1/5 

2011      1103

mailto:N.1103


 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE ASSISTENZA EDUCATIVA NELLE
SCUOLE DELL’INFANZIA E DELL’OBBLIGO – ANNO SCOLASTICO 2011/2012.

 
DIRETTORE DEL SERVIZIO

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 127/F.S.P. del 08.07.2008 con la quale veniva indetta
istruttoria pubblica per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo dei servizi/socio
educativi e socio assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali e per la
gestione, in convenzione, dei relativi servizi per il periodo 01.01.2009 – 31.12.2012, secondo i criteri
espressi nel Bando di Indizione di Istruttoria Pubblica contestualmente approvato con il medesimo atto;
 
Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 165/FSP del 01.10.2008 sono state approvate le
risultanze dell’istruttoria pubblica per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo dei
servizi socio educativi e socio assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e
sperimentali e per la gestione, in convenzione, dei relativi servizi per il periodo 01.01.2009 –
31.12.2012, conformemente alla graduatoria redatta dalla commissione esaminatrice, come risulta dal
relativo verbale, ed è stato attribuito il ruolo di soggetto con cui sviluppare le attività di coprogettazione
al CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 19 – Lecco;
 
Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 220/F.S.P. del 30.12.2008 è stato approvato lo
schema di convenzione tra il Comune di Lecco – Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia e
il Consorzio Consolida società cooperativa sociale per la co-progettazione di interventi innovativi e
sperimentali nel settore dei servizi sociali e delle politiche familiari per il periodo 2009/2012,
convenzione sottoscritta in forma di atto pubblico n. 31595 di Rep. in data 30.03.2009, registrata a
Lecco il 16.04.2009 Serie 1 n. 188 (impegni di spesa confermati per l’anno 2011con Determinazione
Dirigenziale n. 191 del 23.03.2011);
 
Preso atto che nel corso di numerosi incontri con i Dirigenti Scolastici e i Coordinatori del Consorzio
Consolida è emersa la necessità di integrare, per l’anno scolastico 2011/2012, gli interventi di
assistenza educativa attivati nelle scuole dell’infanzia e dell’obbligo, a causa dell’incremento del
numero degli alunni con handicap certificato;
 
Visto l’art. 2 della citata Convenzione che prevede che “il Comune di Lecco ha facoltà di chiedere al
Consorzio Consolida, in qualsiasi momento, la ripresa del tavolo di co-progettazione per procedere alla
integrazione ed alla diversificazione delle tipologie di intervento, del ventaglio delle offerte, alla luce di
modifiche/integrazioni della programmazione degli interventi negli ambiti indicati”;

 
Dato atto che alla riapertura del tavolo di co-progettazione, prevista nei prossimi mesi, verranno
concordati gli interventi da attuare per rispondere alle esigenze di cui in premessa, per un importo
massimo di euro 40.000,00;
 
Preso atto:
 

-         che i controlli sul citato operatore economico sono stati già esperiti nell’ambito della procedura
di gara relativa a: “co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali e per la gestione dei
servizi socio educativi e socio assistenziali – seconda riapertura del tavolo di co-progettazione e
integrazione alla convenzione - anno 2011”, effettuata dal settore Politiche sociali e di sostegno
alla Famiglia e che le certificazioni acquisite sono da considerarsi valide sino al 19 aprile 2012,
pertanto il Consorzio Consolida Società Coop. Soc. risulta essere un appaltatore idoneo, non
incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del D,Lgs. N.163/2006 e
s.m.i.;

 
-         che il Consorzio Consolida, Soc. coop. sociale, via Belvedere n. 19 – Lecco – c.f./p.iva

2/5 

2011      1103



02098670132 ha presentato la prescritta dichiarazione – registrata al protocollo comunale in data 9
dicembre 2011 prot. n. 56107 in merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

 
Dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto
codice CIG;
 
Richiamate:

-         la deliberazione della Giunta Comunale n. 257 del 28 novembre 2011 con la quale si autorizza
l’impegno degli importi di cui sopra;
 
-         la deliberazione del Consiglio Comunale n. 110 del 14 novembre 2011 avente per oggetto:
“Variazioni per assestamento generale al bilancio di previsione 2011 ed al bilancio pluriennale
2011/2012/2013”;
 
-         la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 14 marzo 2011 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011;

 
-         la deliberazione delLa Giunta Comunale n. 82 del 29 aprile 2011 avente ad oggetto: “Piano
esecutivo di gestione anno 2011 e piano di performance 2011/2013. Approvazione “;
 

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Impegno di spesa”del D.Lgs. 267 “Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.8.2000;
 
Visti gli articoli 94 e 97 del vigente regolamento di contabilità;
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n.177 in data 30 dicembre 2010 e successive modificazioni;
 
Vista la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;

 
 

D E T E R M I NA
 

 
Di impegnare la somma complessiva di €. 40.000,00, finalizzata, previa riapertura del tavolo di1.
cui in premessa, alla stesura, in co-progettazione con il Consorzio Consolida Soc. Coop sociale,
di un progetto di assistenza educativa nelle scuole dell’infanzia e dell’obbligo per l’a.s.
2011/2012, come segue:

 
Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo

PEG
 

Creditore

€ 40.000,00 2012 1.10.04.03.00 6945 Consorzio Consolida,
Soc. coop. sociale, via
Belvedere n. 19 – Lecco
– c.f./p.iva
02098670132

 
di dare atto che per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione2.
regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nella fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
 

La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del visto

3/5 

2011      1103



di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 
                                                                                IL DIRETTORE DI SERVIZIO

                                                                                         (Angelo Malighetti)

                                                                             __________________________

 
 
 

4/5 

2011      1103



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1103 del
19-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 19-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/5 

2011      1103


